ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 2

Уважаемые коллеги! Поздравляем всех с Новым 2012 годом!

Желаем крепкого здоровья и удачи в делах!

29 мая 2012 года в Российском химико-технологическом университете им. Д.И. Менделеева состоится научно-практическая конференция «Новые химико-фармацевтические технологии».

Организаторы конференции: РХТУ им. Д.И.Менделеева, НИИ Фармации Первого МГМУ им. И.М.Сеченова, Экспертно-криминалистическое Управление ФСКН России.
Работа будет организована по следующим направлениям:
· Современные аналитические задачи определения наркотических, психотропных и новых допинговых средств в различных матрицах (II СИМОНОВСКИЕ ЧТЕНИЯ);
· Определение биомедицинских препаратов в различных матрицах как инструмент доказательной медицины;
· Новые технологии  получения биомедицинских препаратов (в том числе, мягких лекарственных форм и средств лечебной косметики).
Материалы конференции принимаются в виде тезисов (не более 6 страниц).

Для участия  в конференции следует представить в оргкомитет до 01.03.2012 г. в электронном виде материалы для публикации по форме, указанной в приложении.
С уважением, оргкомитет конференции.
тел. +7(495)495-24-06.

e-mail: gluktv@mail.ru
cosm-pharm@yandex.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ
Форма представления тезисов

Шрифт «Таймс Нью Роман, обычный», размер 14, через одинарный интервал. Поля: верхнее – 30 мм, остальные – по 25 мм.
     От левого края сверху невыделенным (простым, обычным) шрифтом печатается номер УДК (размер 14 пунктов), ниже  (пропуск 10 пт) строчными буквами, простым, обычным шрифтом (14 пт) печатаются инициалы, затем – фамилия каждого автора, ниже (пропуск 10 пт), «по ширине» и через одинарный интервал размером 12 пт – полное название организации, представляющей статью, город, страна; ниже (пропуск 10 пт) «по ширине» ПРОПИСНЫМИ буквами полужирным шрифтом (14 пт) печатается название статьи БЕЗ ПЕРЕНОСА слов; ниже (пропуск 10 пт) простым, обычным шрифтом «по ширине» страницы, размером 12 пунктов через одинарный интервал с выделением абзаца печатается аннотация (5–7 строк). Основной текст (14 пт, Таймс Нью Роман, обычный) «по ширине» страницы, через одинарный интервал печатается ниже (пропуск 10 пт) аннотации.
Таблицы и рисунки размещаются в тексте после ссылки на них.

Название таблицы выделяется полужирным шрифтом.

Например: …..(табл. 1)(см . образец).

                                                                                                  Таблица 1

                       Соотношение химических элементов в молекуле белка
	Химический элемент
	          Количество, %

Подрисуночные подписи располагать строго под рисунком или сбоку.Шрифт подрисуночной подписи должен быть на 1–2 пункта меньше шрифта основного текста, а шрифт экспликаций еще меньше, т. е. если шрифт основной – 14, подрисуночной подписи –12–13; экспликаций – 10-11(см. образец).

Список литературы (по ГОСТ Р –7.0.5–2008. Библиографическая ссылка. Общие требования и правила составления).
ПРИМЕРЫ БИБЛИОГРАФИЧЕСКИХ ЗАПИСЕЙ
ОДНОТОМНЫЕ ИЗДАНИЯ

Семенов, В. В. Философия: итог тысячелетий. Философская психология  / В. В. Семенов. – Пущино: ПНЦ РАН, 2000. – 64 с.

Перроун, П. Д. Создание корпоративных систем на базе Java 2 Enterprise Edition [Текст] : рук. разработчика : [пер. с англ.] / Поль Дж. Перроун, Венката С. Р. «Кришна», Р. Чаганти. – М. [и др.] : Вильямс, 2001. – 1179 с.

Агафонова, Н. Н.  Гражданское право: учеб. пособие для вузов / Н. Н. Агафонова, Т. В. Богачева, Л. И. Глушкова; под. общ. ред. А. Г. Калпина. – М.: Юристъ, 2002. – 542 с.
Правила

Правила безопасности при обслуживании гидротехнических сооружений и гидромеханического оборудования энергоснабжающих организаций: РД 153-34.0-03.205–2001: утв. М-вом энергетики Рос. Федерации 13.04.01 : ввод. в действие с 01.11.01. – М.: ЭНАС, 2001. – 158 с.

Стандарты

ГОСТ Р 517721–2001. Аппаратура радиоэлектронная бытовая. Входные и выходные параметры и типы соединений. Технические требования. – Введ. 2002–01–01. – М.: Изд-во стандартов, 2001. – IV, 27 с.

Аппаратура радиоэлектронная бытовая. Входные и выходные параметры и типы соединений. Технические требования : ГОСТ Р 517721–2001. – Введ. 2002–01–01. – М.: Изд-во стандартов, 2001. – IV, 27 с.

Издания. Международная стандартная нумерация книг: ГОСТ 7.53–2001. введ. 2002–07–01. – Минск: Межгос. совет по стандартизации, метрологии и сертификации; М.: Изд-во стандартов, cop. 2002. – 3 с.

Сборник стандартов

Система стандартов безопасности труда. – М.: Изд-во стандартов, 2002. – 102 с.

Патентные документы Запись под заголовком

Пат. 2187888 Российская Федерация, МПК7 H 04 В 1/38, Н 04 J 13/00. Приемопередающее устройство / Чугаева В. И. ; заявитель и патентообладатель Воронеж. науч.-ислед. ин-т связи. – № 2000131736/09; заявл. 18.12.00 ; опубл. 20.08.02, Бюл. № 23 (II ч.). – 3 с.
Заявка 1095735 Российская Федерация, МПК7 В 64 G 1/00. Одноразовая ракета-носитель / Тернер Э. В. (США); заявитель      Спейс Системз/Лорал, инк.; пат. поверенный Егорова Г. Б. – № 2000108705/28 ; заявл. 07.04.00; опубл. 10.03.01, Бюл. № 7 (I ч.) ; приоритет 09.04.99, № 09/289, 037 (США). – 5 с.

Устройство для захвата неориентированных деталей типа валов: а. с. 1007970 СССР : МКИ3 В 25 J 15/00 / В. С. Ваулин, В. Г. Кемайкин (СССР). – № 3360585/25–08; заявл. 23.11.81; опубл. 30.03.83, Бюл. № 12. – 2 с.: ил.

Одноразовая ракета-носитель [Текст] : заявка 1095735 Рос. Федерация : МПК7 В 64 G 1/00 / Тернер Э. В. (США) ; заявитель Спейс Системз/Лорал, инк. ; пат. поверенный Егорова Г. Б. – № 2000108705/28 ; заявл. 07.04.00 ; опубл. 10.03.01, Бюл. № 7 (I ч.) ; приоритет 09.04.99, № 09/289, 037 (США). – 5 с.
МНОГОТОМНЫЕ ИЗДАНИЯ

Документ в целом

Гиппиус, З. Н. Сочинения: в 2 т. / Зинаида Гиппиус. – М.: Лаком-книга: Габестро, 2001. Т. 1: Романы. – 367 с. Т. 2: Романы. – 415 с.

Отдельный том
Казьмин, В. Д.  Справочник домашнего врача: в 3 ч. / Владимир Казьмин. – М.: АСТ: Астрель, 2001. Ч. 2 : Детские болезни. – 2002. – 503 с.

Казьмин, В. Д. Справочник домашнего врача. В 3 ч. Ч. 2. Детские болезни / Владимир Казьмин. – М.: АСТ : Астрель, 2002. – 503 с.

ДЕПОНИРОВАННЫЕ НАУЧНЫЕ РАБОТЫ

Разумовский, В. А. Управление маркетинговыми исследованиями в регионе / В. А. Разумовский, Д. А. Андреев; Ин-т экономики города. – М., 2002. – 210 с.

Диссертации

Вишняков, И. В. Модели и методы оценки коммерческих банков в условиях неопределенности: дис. … канд. экон. наук : 08.00.13: защищена 12.02.02: утв. 24.06.02 / Вишняков Илья Владимирович. – М., 2002. – 234 с.

СЕРИАЛЬНЫЕ И ДРУГИЕ ПРОДОЛЖАЮЩИЕСЯ РЕСУРСЫ

Газета
Академия здоровья : науч.-попул. газ. о здоровом образе жизни : прил. к журн. «Аквапарк» / учредитель «Фирма «Вивана». – 2001, июнь –     . – М., 2001, № 1–24.

Журнал
Актуальные проблемы современной науки: информ.-аналит. журн. / – М.: Спутник +, 2001, № 1–3.

Продолжающийся сборник
Вопросы инженерной сейсмологии  : сб. науч. тр. / Рос. акад. наук, Ин-т физики Земли. – Вып. 1 (1958)–    . – М.: Наука, 2001. Вып. 34. – 2001. – 137 с.

Вып. 35 : Прогнозирование землетрясений. – 2001. – 182 с.

СОСТАВНЫЕ ЧАСТИ ДОКУМЕНТОВ

Статья из  книги или другого разового издания

Двинянинова, Г. С. Комплимент: Коммуникативный статус или стратегия в дискурсе / Г. С. Двинянинова  // Социальная власть языка: сб. науч. тр. / Воронеж. межрегион. ин-т обществ. наук, Воронеж. гос. ун-т, Фак. романо-герман. истории. – Воронеж, 2001. – С. 101–106.
... сериального издания

Михайлов, С. А. Езда по-европейски  : система платных дорог в России находится в начал. стадии развития / Сергей Михайлов // Независимая газ. –  2002. – 17 июня.

ИНТЕРНЕТ РЕСУРСЫ

Нуриев, Н. К.. Проектирование web – психодидактических систем / Н.К. Нуриев, Л.Н., Журбенко, С.Д. Старыгина // Educational Technology & Society. 2007

(http://ifets.ieee.org/russian/periodical/journal.html

).
ЭЛЕКТРОННЫЕ РЕСУРСЫ

Художественная энциклопедия зарубежного классического искусства [Электронный ресурс]. – Электрон. текстовые, граф., зв. дан. и прикладная прогр. (546 Мб). – М. : Большая Рос. энцикл. [и др.], 1996. – 1 электрон. опт. диск (CD